Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6

с.Солдато-Александровского Советского района»

357920 Ставропольский край, Советский район,

с.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а»

тел. 8-(86552)-2-40-62

адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru

ПРИКАЗ

09 октября  2023  г.                                                                           № 262

 «Об организации работы по повышению качества образования и развитию

функциональной грамотности в школе»

В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества

общего образования посредством формирования функциональной

грамотности обучающихся

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной

грамотности на 2023-2024 учебный год. (приложение 1)

2. Утвердить базу данных учеников 8,9 классов, участвующих в мониторинге

оценки  функциональной грамотности. (приложение 2)

3. Утвердить базу данных учителей,  участвующих в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов. (приложение 3)

4. Заместителю директора по УВР Самойловой Т.А. довести до сведения

педагогического коллектива план мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности на 2023-2024 учебный год.

5. Заместителям директора по УВР и руководителям ШМО актуализировать

планы школьных методических объединений до 01.11.2023г.

6. Учителям - предметникам:

- разработать планы мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся на 2023-24 уч.год

- организовать работу по внедрению в образовательный процесс

общеобразовательных организаций заданий банков для оценки

функциональной грамотности, Российской электронной школы

(https://resh.edu.ru/), а также из банка заданий для оценки естественнонаучной

грамотности обучающихся 7-9 классов, размещенного на сайте ФГБНУ

«Федеральный институт педагогических измерений» (https://fipi.ru/otkrytyy-

bank-zadaniy-dlyaotsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti) и банк заданий для

mailto:6@mail.ru

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся основной

школы, представленного ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

российской академии образования» (http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/).

- использование вышеуказанных ресурсов в образовательном процессе

проводить на постоянной  основе в течение учебного года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                 О.В. Григорьева

Ознакомлены:

Самойлова Т.А.

http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/

Приложение 2

Информация о количестве обучающихся, участвующих в мониторинге и

оценки  функциональной грамотности

класс Количество человек

8А 23

8Б 20

8В 25

9А 20

9Б 26

9В 24

9Г 16

итого 164

Приложение 3

База данных по руководителям и  педагогическим работникам,

участвующим в формировании и оценке функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций и институциональном

уровнях

№ ФИО Предмет, класс

Руководящие работники

1 Самойлова Т.А. Зам. директора по УВР

2 Скиба Н.Н. Зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы

3 Данилова О.И.  Зам. директора по УВР, учитель начальных

классов

Педагогические работники

1 Жилина Л.Г. Русский язык, литература,  8А класс

2 Телегина Г.С. Русский язык, литература,  8Б,В; 9В классы

3  Калмыкова Н.Г. Русский язык, литература,  9Б класс

4 Чернецкая А.А. Русский язык, литература,  9А класс

5 Кобзев Д.А.  Математика 8А,Б,В  классы

6 Колесникова С.И. Химия 8А,Б,В  классы;  9А,Б,В,Г классы

7 Кузьменко Н.В. Биология 8А,Б,В  классы; 9А,Б,В,Г классы

8 Перетяченко Г.А. География 8А,Б,В  классы; 9 В,Г классы

9 Зименкова С.В.  География  9 А,Б классы

10 Смолякова Е.В. Физика 8А,Б,В  классы; 9А,Б,В,Г классы

11 Денисова Н.В. Математика 9А класс

12 Брайко О.В. Математика 9Б, Г классы

13 Сулименко М.М. Математика 9В класс

Контроль за организацией работы по функциональной грамотности

осуществляет Самойлова Татьяна Александровна

Методическое  сопровождение  формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся осуществляют Скиба Наталья Николаевна

		2024-02-01T15:12:17+0300
	Григорьева Ольга Владимировна